
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS 
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Pregoeira e Equipe de Apoio 

 

Praça 16 de Outubro, 135 – Centro – Carmópolis/SE – Fone: (79) 3277 – 1210/1281 – CEP.: 49.740-000 

CNPJ.: 13.108.535/0001-22 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 – PMC 

 

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Carmópolis, comunica aos licitantes interessados no 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

continuados de manutenção e conservação das áreas verdes do município de Carmópolis/SE, como nos jardins das 

praças e prédios públicos como também canteiros e paisagismo, incluindo o fornecimento de materiais de consumo, 

insumos, veículos, equipamentos e ferramenta necessários à sua execução, conforme especificado no Anexo I deste 

Edital, que processará RETIFICAÇÃO DO EDITAL relativo ao processo em epigrafe, acima especificado conforme 

os termos a seguir: 

ONDE SE LÊ: 

8.8. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:  

a.2) O(s) atestado(s) deverá(ão) conter as características, quantidades e prazos serviços executados, compatíveis com 

o objeto da licitação, que possuam QUANTITATIVOS MÍNIMOS de 50% (quarenta por cento) do total de 

profissionais a serem licitados, acompanhado do acervo técnico da licitante e do Administrador; 

8.9. Visita Técnica  

d) A visita deverá ser agendada pelo endereço eletrônico xxxx@xxxxxx, ou pelo telefone (079) xxxxx-xxxx ou 

pessoalmente, pois, não serão aceitas quaisquer alegações de desconhecimento dos serviços como justificativa para não 

execução dos mesmos, podendo ser realizadas de segunda a sexta feira, no horário das 8 às 12 horas.  

 

LEIA-SE: 

8.8. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:  

a.2) O(s) atestado(s) deverá(ão) conter as características, quantidades e prazos serviços executados, compatíveis com 

o objeto da licitação, que possuam QUANTITATIVOS MÍNIMOS de 50% (cinquenta por cento) do total de 

profissionais a serem licitados, acompanhado do acervo técnico da licitante e do Administrador; 

8.9. Visita Técnica  

d) A visita deverá ser agendada com o Engenheiro Responsável do Município, o Sr. Jonatas Florentino, pelo E-mail: 

jonatasflorentino1993@gmail.com, ou pelo telefone (079) 9 9610-8271 ou pessoalmente, pois, não serão aceitas 

quaisquer alegações de desconhecimento dos serviços como justificativa para não execução dos mesmos, podendo ser 

realizadas de segunda a sexta-feira, no horário das 8 às 12 horas.  

 

Permanecem inalteradas as demais informações do edital e seus anexos, inclusive a data de aberturada sessão agendada 

para o dia 22/04/2022 às 07h15min (sete horas e quinze minutos) na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na 

Prefeitura Municipal de Carmópolis, situada à Praça 16 de outubro, 135, nesta Cidade, Estado de Sergipe. 

 

Carmópolis/SE, 12 de abril de 2022. 

 

LEILANE SANTOS MELO 

Pregoeira Oficial 

 

 


